apoiar à gestão administrativa e financeira, necessária à execução dos projetos
executados por esta Instituição. Em consonância ao Item 1.7.1.1 do Acórdão TCU
2157/2015 1ª Câmara, e, ainda, com a legislação vigente do CONSUN, o preço / custo da
FADESP perfazem um total de 12% do valor do TED, o que corresponde a R$ 222.000,00
(duzentos e vinte e dois mil reais), para o gerenciamento administrativo e financeiro do
projeto em epigrafe.
Isto posto, sugiro que a maneira de contratação seja realizada de forma direta, com
DISPENSA DE LICITAÇÃO, enquadrando-a na forma do disposto no Art. 75, inciso XV, da
Lei nº 14.133/2021.